
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/9/KK/23 
z 26. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného ve středu 19. ledna 2023 v 9:00 hodin

na Krajském úřadě Karlovarského kraje
zasedací místnost 215 C

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS., Helena Baxová (příchod 9:20 
h), Jiří Duchek, Mgr. František Hromada, Vladimír Kříž, Ing. Jaroslava 
Brožová Lampertová, Jiří Pavlík, Mgr. Filip Prekop, Jan Prudík, František 
Stůj (příchod 9:50 h), Vladimír Suchan

Nepřítomni: MUDr. Hana Hnyková, Markéta Monsportová, Mgr. Veronika Vodičková, 
Bc. Renata Drožová

Ostatní zúčastnění: Oľga Haláková, Mgr. Jaroslava Pokludová, Mgr. Hana Strnadová, 
Bc. Martina Káďová, Martina Zahrádková, Ing. Romana Štecová

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání v 9:10 hod. Zasedání komise bylo ukončeno ve 
12:15 hod. 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání:

Program zasedání:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
3. Informace o přípravě stříbrné medaile Karlovarského kraje
4. Projednání žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 na 

památky a památkově chráněné objekty 
5. Různé
6. Závěr

Ad 1. Zahájení, schválení programu zasedání

Usnesení č. 150/01/23 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
• schvaluje program 26. zasedání 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0



2

Ad 2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Mgr. Jaroslava Pokludová informovala, že v současné době muselo oddělení památkové péče 
utlumit aktivity v samostatné působnosti a publikační činnost. Doufají, že se do budoucna budou 
publikační činnosti opět více věnovat. 
Dále informovala, že nadále pokračuje přednáškový cyklus pod vedením Mgr. Hany Strnadové na 
téma Krušné hory – malé pohoří světového významu. 
V rámci tohoto přednáškového cyklu se dne 21. 1. 2023 od 17:00 hodin uskuteční v Královské 
mincovně v Jáchymově přednáška Marka Nesrsty na téma Snížení koncentrací radonu v obytných 
budovách ve městě Schneeberg hornickým způsobem a dne 11. 2. 2023 od 17:00 hodin se uskuteční 
přednáška Norberta Webera na téma Zaniklý důlní a úpravnický závod Sauersack/Rolava.
Zároveň informovala o cíli oddělení, a to o vytvoření nové koncepce památkové péče, která bude 
následně předložena komisi k připomínkování.

Oľga Haláková informovala, že se zvažuje větší propagace kulturních památek prostřednictvím 
videí. Propagace videí je plánována nejen na sociálních sítích, ale také v tisku. Konkrétní podoba 
bude komisi představena na dalších zasedání komise. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 3. Informace o přípravě stříbrné medaile Karlovarského kraje

Oľga Haláková informovala, že bylo zadáno zpracování oboustranné stříbrné medaile 
k reprezentaci Karlovarského kraje. Detailně popsala podobu stříbrné medaile, která bude 
zpracována MgA. Josefem Oplištilem, tvůrcem pamětních medailí a mincí. Medaile by měla být 
k dispozici do poloviny roku 2023. Zároveň by měly být zpracovány podmínky, které stanoví 
postup předávání medailí. Nejdražší bude vytvoření raznice. Samotná výroba by pak neměla být tak 
nákladná. 

Usnesení č. 151/01/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
• bere na vědomí informace o připravované výrobě oboustranné stříbrné medaile 

k reprezentaci Karlovarského kraje

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0

Ad 4. Projednání žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 
na památky a památkově chráněné objekty

U tohoto bodu oznámil střet zájmu tento člen: 
• Mgr. Filip Prekop - u žádosti s pořadovým číslem 70 a 72



3

Usnesení č. 152/01/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
• doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotace z Programu na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 v celkové 
výši 1.239.000 Kč na projekty a ve výši dle návrhu

• doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 
poskytnout dotace z Programu na obnovu kulturních památek, památkově hodnotných 
objektů a movitých věcí v roce 2023 v celkové výši 18.761.000 Kč na projekty a ve výši dle 
návrhu

HLASOVÁNÍ: pro 12, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 153/01/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
• doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit zařazení žádostí do zásobníku žádostí 

z Programu na obnovu kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých 
věcí  v roce 2023 dle návrhu

• doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 
schválit zařazení žádostí do zásobníku žádostí z Programu na  obnovu a využití kulturních 
památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 dle návrhu

HLASOVÁNÍ: pro 12, proti 0, zdržel se 0

Ad 5. Různé

Oľga Haláková informovala o potřebě zpracovávat metodiky. Nyní se připravuje metodika, která 
žadatelům pomůže s orientací v dostupných dotačních titulech. 

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Společnosti 
Fryderyka Chopina, spolku na 64. CHOPINŮV FESTIVAL 2023 ve výši 200.000 Kč 

Usnesení č. 154/01/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Společnosti 

Fryderyka Chopina, spolku na 64. CHOPINŮV FESTIVAL 2023 ve výši 200.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 12, proti 0, zdržel se 0 



4

Ad 6. Závěr

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

27. zasedání komise se bude konat dne 22. února 2023 ve 14:30 hod
na Krajském úřadě Karlovarského kraje

V Karlových Varech dne 19. 1. 2023
Zapsala: Ing. Romana Štecová, zapisovatelka komise

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v. r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


